
Одлука  Изборне  комисије  –
резултати избора за одборнике
Скупштине  општине  Велико
Градиште одржаним 24. априла
2016. године
Изборна комисија општине Велико Градиште, на основу члана39.
Закона  о  локалним  изборима  („Службени  гласник  РС“  број
129/2007, 34/2010 – одлука УС 54/2011), на седници одржаној
дана 25.04.2016.године, донела је следећу

О Д Л У К У 

I Утврђују се следећи резултати избора са 35 бирачких места на
изборима  за  одборнике  Скупштине  општине  Велико  Градиште
одржаним 24. априла 2016. године:

Назив бирачког места

Број
бирача

уписаних у
бирачки
списак

Број
бирача
који су
гласали

Број
бирача
који су
гласали
ван

бирачког
места

Број
примљених
гласачких
листића

Број
неважећих
гласачких
листића

Број
важећих
гласачких
листића

Број
гласова
листа бр

1

Број
гласова
листа бр

2

Број
гласова
листа бр

3

Број
гласова
листа бр

4

Број
гласова
листа бр

5

Број
гласова
листа бр

6

Број
гласова
листа бр

7

1 Месна канцеларија
Бискупље

391 201 9 391 10 191 110 17 24 6 14 8 12

2 Гимназија ВГ 967 461 3 958 17 444 199 64 35 10 95 20 21

3 Месна заједница ВГ 1370 622 7 1370 26 596 326 78 57 23 75 6 31

4 СО ВГ 1073 564 5 1072 30 534 245 90 33 30 99 16 21

5 Удружење возача ВГ 921 479 1 921 24 455 180 91 22 19 74 24 45

6 ОШ ВГ 1584 823 4 1584 36 789 382 94 63 50 119 26 55

7 ОШ Гарево 280 101 1 279 5 96 70 1 15 2 3 3 2

8 ОШ Десине 696 265 9 696 8 257 180 23 11 17 8 1 17

9 ОШ Дољашница 496 215 15 498 3 212 143 7 10 51 / 1 /

10 ОШ Ђураково 343 101 / 342 3 98 50 6 16 2 8 14 2

11 ОШ Затоње 713 314 4 713 16 298 206 4 12 8 21 11 36

12 ОШ Камијево 328 174 9 328 3 171 74 5 87 1 2 / 2

13 Библиотека
Кисиљево

612 299 16 612 13 286 141 7 35 2 78 18 5

14 ОШ Кумане 409 197 2 409 6 191 148 8 9 / 18 4 4

15 ОШ Курјаче 430 210 7 430 4 204 96 8 59 24 7 6 4

16 ОШ Курјаче 434 198 8 434 5 193 109 7 37 18 9 8 5

17 Месна канцеларија
Кусиће

633 375 / 632 10 364 145 26 34 14 32 103 10

18 ОШ Љубиње 434 160 3 434 6 154 128 / 15 2 3 1 5

19 ОШ Дом културе
Мајиловац

573 243 6 573 10 232 103 7 82 5 16 14 5

20 ОШ Мајиловац 462 217 / 462 9 208 83 25 76 3 12 5 4

21 ОШ Макце 392 224 7 392 8 216 133 9 15 54 3 1 1

22 Месна канцеларија
Макце

383 219 4 383 6 213 139 5 12 50 4 / 3

23 ОШ Острово 270 127 2 270 5 122 75 1 11 7 15 1 12

24 ОШ Печаница 250 132 13 250 / 132 98 4 13 2 / / 15

https://velikogradiste.rs/2016/04/odluka-izborne-komisije-rezultati-izbora-za-odbornike-skupshtine-opshtine-veliko-gradishte-odrzhanim-24-aprila-2016-godine/
https://velikogradiste.rs/2016/04/odluka-izborne-komisije-rezultati-izbora-za-odbornike-skupshtine-opshtine-veliko-gradishte-odrzhanim-24-aprila-2016-godine/
https://velikogradiste.rs/2016/04/odluka-izborne-komisije-rezultati-izbora-za-odbornike-skupshtine-opshtine-veliko-gradishte-odrzhanim-24-aprila-2016-godine/
https://velikogradiste.rs/2016/04/odluka-izborne-komisije-rezultati-izbora-za-odbornike-skupshtine-opshtine-veliko-gradishte-odrzhanim-24-aprila-2016-godine/
https://velikogradiste.rs/2016/04/odluka-izborne-komisije-rezultati-izbora-za-odbornike-skupshtine-opshtine-veliko-gradishte-odrzhanim-24-aprila-2016-godine/


25 Дом културе
Пожежено

596 323 / 596 12 311 175 20 60 11 12 8 25

26 Месна канцеларија
Поповац

152 65 2 152 / 65 23 7 6 1 6 18 4

27 ОШ Рам 266 146 10 266 2 144 124 7 4 3 1 4 1

28 Месна канцеларија
Сираково

422 156 5 422 3 153 100 2 20 26 2 1 2

29 ОШ Сираково 384 130 3 384 5 125 49 2 69 3 / / 2

30 Дом културе
Средњево

483 258 4 483 20 238 137 14 19 8 40 5 15

32 ОШ Тополовник 484 184 6 484 6 178 95 8 22 10 28 5 10

33 Месна канцеларија
Триброде

425 264 9 424 4 260 193 10 27 5 21 1 3

34 ОШ Царевац 781 340 16 781 8 332 197 19 63 9 25 9 10

35 ОШ Чешљева Бара 649 224 11 649 2 222 142 8 20 8 29 9 6

36 Дом културе
Печаница

217 107 6 218 3 104 25 / 7 2 / 3 67

УКУПНО 19.303 9.118 207 19.292 328 8.788 4.823 684 1.100 486 879 354 462

II Избори на бирачком месту бр 31 Основна школа Тополовник
биће поновљени.

III Одлуку објавити на огласној табли.

Број : 013-48/2016-01-1

Дана 25.04.2016.године

ПРЕДСЕДНИК ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Добрица Миловановић

Завршни  радови  на  Сребрном
језеру напредују према плану
Председник општине, Драган Милић, обишао је данас радове на
изградњи  кључних  објеката  на  Сребрном  језеру  –  истражну
геотермалну  бушотину,  Кошакашки  камп  „Сребрно  језеро“  и
Водоизвориште „Острово 7000*3“. Он је потврдио да радови теку
према плану и да се завршетак очекује на време као и успешна
туристичка сезона.

Руководилац  Одељења  за  привредни  и  економски  развој  и

https://velikogradiste.rs/2016/04/zavrshni-radovi-na-srebrnom-jezeru-napreduju-prema-planu/
https://velikogradiste.rs/2016/04/zavrshni-radovi-na-srebrnom-jezeru-napreduju-prema-planu/


дијаспору,  Јасмина  Петровић,  навела  је  да  је  истражна
геотермална бушотина на дубини од 520м завршена јуче. “Такође,
урађена  су  каротажна  мерења  и  прелиминарни  резултати  који
показују  средњу  температуру  воде  од  28°C  у  интервалу  од
400-520m.  Како  је  у  базенима  температура  25  степени,  ова
температура  испуњава  наведене  потребе.  Чека  се  званични
извештај извођача радова како би се преузели даљи кораци.
Пројект  је  финасиран  средствима  Наградног  фонда  ГИЗ  које
општина Велико Градиште добила захваљујући добрим управљањем
порезом на имовину.“, додала је она.

Кошакашки камп „Сребрно језеро“ је нови спортско-туристички
комплекс на Сребрном језеру који општина Велико Градиште и ЈУ
„Спортски центар“ граде и полако приводе крају. Иницијална
идеја је потекла из писма намере нашег прослављеног кошаркаша,
Милоша Теодосића да на Сребрном језеру формира кошаркашки камп
„ТЕО4“.   Грађевински  радови  су  завршени,  постављене  су
кошаркашке конструкције, ради се на пејзажном уређењу, а у
наредна  три  месеца  очекује  се  да  се  комплетан  комплекс
осветли. Кошаркашки камп „ТЕО4“ свечано ће бити отворен 10.
јула.  Кошаркашки терени су финасирани средствима Министарства
трговине,  туризма  и  телекомуникација,  док  су  кошаркашке
конструкције финансиране средствима Наградног фонда GIZ које
општина Велико Градиште добила захваљујући добрим управљањем
порезом на имовину.

Водоизвориште  „Острово  7000*3“  је  највећи  инвестициони
пројекат општине Велико Градиште, започет пре две године. 
Пројекат, вредан 4,4 милиона евра, финансира Европска унија, а
имплементира Аустријска развојна агенција (ADA), кроз пројекат
„Социо-економски развој Дунавске регије у Србији“ (SEDDSR).
Завршетак радова предвиђен је до јуна 2016. године. Посебну
подршку пројекту даје Канцеларија за европске интеграције .

Сам пројект обухвата осам фаза:

изградњу бунара (изграђена су четири бунара),1.
постројења за прераду воде (радови су у току и завршетак2.



радова се очекује у јуну 2016.),
потисни  цевовод  испод  Сребрног  језера  (радови  су3.
завршени 10.12.2015.),
израда коперативне студије (студија је завршена),4.
прикључак  на  постојећу  водоводну  мрежу  (радови5.
завршени),
пројектно-техничка докуметација за фазу 7. и 8 (завршена6.
je документација и већ се изводе радови),
израду  магистралног  цевовода  до  резервоара  „Кумане“7.
(завршено, тренутно се ради последњих 200m и прикључак
на резеровоар) и
резервоар “Кумане” (радови завршени у марту).8.

У оквиру пројекта се такође ради и цевовод до села Острово, а
општина  Велико  Градиште  ради  и  пројектно-техничку
документацију за прикључивање Остoрвa на водоводну мрежу.

Извођач радова је конзорцијум Porr-UNIHA-Millеnnium Team, а
надзор је конзорцијум PORR-BEOHIDRO-HIDROINGENERING.

Пројекат  представља  део  генаралног  пројекта  водоснабдевања
општине  Велико  Градиште  и  представља  прву  фазу  решавања
проблем водоснабдевања на територији општине Велико Градиште,
укључујући и сеоска насеља. Оно што је значајно јесте да ће се
урадити магистрални потисни цевовод од аутокампа до резервоара
“Кумане”  чиме  би  била  завршена  и  друга  етапа  генералног
пројекта  како  би  вода  била  доступна  насељима  у  подножју
Конглавице која нису прикључена на водоводну мрежу.

ВИДЕО ПРИЛОГ

https://www.youtube.com/watch?v=jSChSe_Meyc


 

 

Пријем  најмлађих  награђених
учесника спортских такмичења
У свечаној сали Скупштине општине, председник општине, Драган
Милић, данас је примио најмлађе учеснике спортских такмичења.
Док су се на турниру  „LIFE CARE”  у Решици такмичили малишани
Фудбалског клуба „ВГСК“, на 6. Дечјим регионалним пролећним
играма у Петровцу на Млави за медаље су се борили полазници
Предшколске установе “Мајски цвет“.

Најмлађи фудбалери Фудбалског клуба „ВГСК“, генерација 2007,
 на  турниру  који  се  одржавао  од  22.  до  24.  априла,  у
конкуренцији 12 екипа, освојили су 6. место.  Поред успеха у
Румунији, са тренером Милошем Киковићем, на турниру „Градска
лига младих нада у Пожаревцу“, 2007. годиште освојило је 4.

http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/M03_3637.jpg
http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/M03_3639.jpg
http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/M03_3642.jpg
http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/M03_3644.jpg
https://velikogradiste.rs/2016/04/prijem-najmla-ih-nagra-enih-uchesnika-sportskih-takmichena/
https://velikogradiste.rs/2016/04/prijem-najmla-ih-nagra-enih-uchesnika-sportskih-takmichena/


место и пехар за ферплеј, док су годину дана млађи фудбалери
освојили 8. место.

Предшколци  су  се  кући  вратили  са  освојеним  3.  местом  и
бронзаним пехаром и медаљама. На играма које по организацији
подсећају на Олимпијске, такмичило се 12 екипа из Подунавско-
браничевског региона. Они су na свечани пријем дошли у пратњи
своје директорке, Славице Јовановић, директора ОШ “Иво Лола
Рибар“,  Драгана  Мандића,  који  их  је  успешно  припремао  за
такмичење, и својих васпитачица.

Ово није први пут да се враћају са медаљама и пехаром. На
првим пролећним играма, организованим 2011. године, освојили
су прво место, а наредне године друго. Свих предходних година
деца из ове установе пласирала су се у финале такмичења и
заузимала висока места.

ВИДЕО ПРИЛОГ

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=e1fTly3_XrM
http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/M03_3628.jpg
http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/M03_3627.jpg
http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/M03_3625.jpg
http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/M03_3626.jpg


 

 

 

13.  Фестивал  цвећа  и  меда
отвара туристичку сезону
Љубитељи  цвећа  и  пчеларских  производа  окупиће  се  на  13.
Фестивалу  цвећа  и  меда,  изложбено-продајној  манифестацији
посвећеној кућном и баштенском цвећу и пчеларским производима,
која  се  током  два  дана  одржава  у  селу  Кусићу  и  Великом
Градишту.

Првога дана, у суботу, 30. априла, манифестација ће се одржати
у Кусићу, а другог, у понедељак, 02. маја, у Великом Градишту.

Прва изложбено-продајна манифестација под називом „Дани цвећа“
одржана је у Кусићу, селу познатих цвећара, и од тада се

http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/M03_3624.jpg
http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/M03_3620.jpg
http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/M03_3631.jpg
http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/M03_3634.jpg
https://velikogradiste.rs/2016/04/13-festival-tsve-meda-otvara-turistichku-sezonu/
https://velikogradiste.rs/2016/04/13-festival-tsve-meda-otvara-turistichku-sezonu/


одржава почетком маја. Манифестација је прерасла у “Фестивал
цвећа и меда“, а последњих година се одржава и у Великом
Градишту. 

Организатори  су  за  оба  изложбена  дана  излагачима  цвећа  и
пчелињих  производа  припремили  вредне  награде,  а  учесницима
пригодан поклон. Очекује се да ће, поред домаћих произвођача,
на манифестациама учествовати и цвећари, пчелари, грнчари и
мајстори старих заната из читаве Србије. У склопу изложбе, у
Кусићу и Великом Градишту биће одржан и богат културно-забавни
програм.

Општина Велико Градиште, Туристичка организација,
Културни центар и Месна Заједница Кусиће

желе свим учесницима и посетиоцима Фестивала цвећа и меда
срдачну добродошлицу и пријатан боравак!

 ПРОГРАМ МАНИФЕСТАЦИЈЕ

Кусиће
30.04.2016.

10:00 часова
Отварање фестивала – поздравни говор

председника

10:15 часова
Културно-уметнички програм – КУД ,,В.П.Царевац“

и фолклор Кусиће

19:00 часова Вечерњи програм – Фолклор Браничево

21:00 час Затварање програма

Велико Градиште
02.05.2016

10:00 часова
Отварање фестивала, обраћање председника

општине, Драгана  Милића

10:15 часова
Културно-уметнички програм – Наступ  ПУ

,,Мајски цвет“

10:30 часова Наступ КУД ,,Властимир Павловић Царевац“

10:45 часова Додела награда за најлепши штанд



“Уранак“  стиже  на  Сребрно
језеро!
Музички фестивал „Уранак“ ће се и ове године, у периоду од 30.
априла до 3. маја, одржатина једном од најлепших туристичких
дестинација у Србији – Сребрном језеру. Жеља организатора је
да покаже да се и у нашој земљи могу организовати путовања и
догађаји за памћење.

За  3.000  људи,  колико  ће  фестивал  ове  године  угостити,
направљена су четири стејџа: Live, Urban, Openairaction i Boat
Stage!  Фестивал “Уранак“ је синоним за четири дана најбоље
забаве у Србији. Сви посетиоци Сребрног језера пуна три дана
уживаће у одличном звуку на четири стејџа са преко тридесет
домаћих и иностраних извођача који гарантују одличан провод и
испуњавају најзахтевније критеријуме најразличитијих музичких
укуса. Наступиће познати домаћи и страни ди-џејеви, као и
бендови попут Београдског синдиката и Колоније. Организатори
су припремили и јединствено крстарење Дунавом уз невероватну
ди-џеј посаду и госте изненађења.

Цена омогућава сваком да буде део ове лепе приче. Из градских
центара Србије стиже се веома брзо до дестинације. Удаљеност
од Сребрног Језера: Београд 110 км, Нови Сад 200 км, Ниш 220
км, Крагујевац 125 км, Параћин,Јагодина и Ћуприја 140 км,
Ужице 235 км, Чачак 180 км, Зајечар 160 км, Шабац 195 км,
Сомбор 285 км, Суботица 295 км.

“Уранак“ фестивал, коме је ово трећа година постојања, све се
више „меша“ у генерално растућу фестивалску понуду Србије,
занимљивим концептом представљања источне Србије као једне од
најлепших дестинација за посету у нашој земљи.

ПРОГРАМ ФЕСТИВАЛА

https://velikogradiste.rs/2016/04/uranak-stizhe-na-srebrno-jezero/
https://velikogradiste.rs/2016/04/uranak-stizhe-na-srebrno-jezero/
http://www.uranak.org/


Одлука  о  расписивању  јавних
позива за доделу средстава из
буџета  општине  Велико
Градиште  за  финансирање
Програма  подршке  за
спровођење  пољопривредне
политике и политике руралног
развоја  општине  Велико
Градиште за 2016. годину
Република СРБИЈА
ОПШТИНА ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Број:  320-23/2016-01-2
Датум: 25.04.2016 године
Велико Градиште

На основу члана 13. Закона о подстицајима у пољопривреди и
руралном  развоју  (“Службени  гласник  Републике  Србије“  број
10/13, 142/14 103/15), члана 6. Одлуке о образовању Буџетског
фонда  за  развој  пољопривреде  („Сл.  гл.  општине  Велико
Градиште“  број  1/2010)  и  Програма  подршке  за  спровођење
пољопривредне  политике  и  политике  руралног  развоја  општине
Велико Градиште за 2016 годину, Председник општине, на предлог
Комисије  за  расподелу  и  контролу  управљања  средствима
Буџетског  фонда  за  пољопривреду  и  рурални  развој  за  2016

https://velikogradiste.rs/2016/04/odluka-o-raspisivanu-javnih-poziva-za-dodelu-sredstava-iz-budheta-opshtine-veliko-gradishte-za-finansirane-programa-podrshke-za-sprovo-ene-poloprivredne-politike-politike-ruralnog-razvoja-opshtine-v/
https://velikogradiste.rs/2016/04/odluka-o-raspisivanu-javnih-poziva-za-dodelu-sredstava-iz-budheta-opshtine-veliko-gradishte-za-finansirane-programa-podrshke-za-sprovo-ene-poloprivredne-politike-politike-ruralnog-razvoja-opshtine-v/
https://velikogradiste.rs/2016/04/odluka-o-raspisivanu-javnih-poziva-za-dodelu-sredstava-iz-budheta-opshtine-veliko-gradishte-za-finansirane-programa-podrshke-za-sprovo-ene-poloprivredne-politike-politike-ruralnog-razvoja-opshtine-v/
https://velikogradiste.rs/2016/04/odluka-o-raspisivanu-javnih-poziva-za-dodelu-sredstava-iz-budheta-opshtine-veliko-gradishte-za-finansirane-programa-podrshke-za-sprovo-ene-poloprivredne-politike-politike-ruralnog-razvoja-opshtine-v/
https://velikogradiste.rs/2016/04/odluka-o-raspisivanu-javnih-poziva-za-dodelu-sredstava-iz-budheta-opshtine-veliko-gradishte-za-finansirane-programa-podrshke-za-sprovo-ene-poloprivredne-politike-politike-ruralnog-razvoja-opshtine-v/
https://velikogradiste.rs/2016/04/odluka-o-raspisivanu-javnih-poziva-za-dodelu-sredstava-iz-budheta-opshtine-veliko-gradishte-za-finansirane-programa-podrshke-za-sprovo-ene-poloprivredne-politike-politike-ruralnog-razvoja-opshtine-v/
https://velikogradiste.rs/2016/04/odluka-o-raspisivanu-javnih-poziva-za-dodelu-sredstava-iz-budheta-opshtine-veliko-gradishte-za-finansirane-programa-podrshke-za-sprovo-ene-poloprivredne-politike-politike-ruralnog-razvoja-opshtine-v/
https://velikogradiste.rs/2016/04/odluka-o-raspisivanu-javnih-poziva-za-dodelu-sredstava-iz-budheta-opshtine-veliko-gradishte-za-finansirane-programa-podrshke-za-sprovo-ene-poloprivredne-politike-politike-ruralnog-razvoja-opshtine-v/
https://velikogradiste.rs/2016/04/odluka-o-raspisivanu-javnih-poziva-za-dodelu-sredstava-iz-budheta-opshtine-veliko-gradishte-za-finansirane-programa-podrshke-za-sprovo-ene-poloprivredne-politike-politike-ruralnog-razvoja-opshtine-v/


годину,  дана 19.04.2016. године, доноси:

О Д Л У К У

о расписивању  јавних  позива за доделу средстава из буџета
општине Велико Градиште за финансирање Програма подршке за

спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја
општине Велико Градиште за 2016 годину

 

I  Расписују се јавни позиви за доделу средстава из буџета
општине Велико Градиште за финансирање  Програма  подршке за
спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја
општине Велико Градиште за 2016 годину.

II    Текст Јавних позива гласи:

ЈАВНИ ПОЗИВ 1

за доделу средстава из буџета општине Велико Градиште за
регрес репродуктивног материјала (осемењавање крава)

 

Предмет  јавног  позива  је  додела  средстава  из  буџета
општине Велико Градиште за регресирање дела трошкова за
осемењавање крава у 2016. години.

Износ подстицаја је: 1.400,00 РСД по једном вештачком
осемењавању. 

Право  учешћа  на  јавном  позиву  имају  физичка  лица  –
носиоци  регистрованог  пољопривредног  газдинства  у
активном  статусу,  са  пребивалиштем  и  производњом  на
територији општине Велико Градиште

Уз захтев се подноси следећа документација:
Потписана  Изјава  да  не  постоји  захтев  за  исто
улагање у другим јавним фондовима;
Потврда да је корисник измирио доспеле обавезе  по



раније  одобреним  захтевима  финансираним  из
средстава  буџета  општине  Велико  Градиште;
Картон  за  вештачко  осемењавање  (признаница)  о
извршеном  плаћању  за  вештачко  осемењавање  о
вештачком  осемењавању  –  у  2016  години;
Извод  из  регистра  пољопривредног  газдинства  о
сточном  фонду  (говеда)  које  издаје  Управа  за
трезор;
Фотокопија пасоша за осемењено грло;
Фотокопија  личне  карте  носиоца  регистрованог
пољопривредног газдинства;
Фотокопија картице из банке са бројем наменског
рачуна.

Учесници  јавног  позива  подносе  захтев  са  потребном
документацијом у штампаном облику на писарници Општинске
управе  Општине  Велико  Градиште.  Образац  захтева  са
осталом документацијом може се преузети у  просторијама
Општинске управе – канцеларија број 1. улица Житни трг
број 1. или на интернет страници www.velikogradiste.rs.

Оглас се објављује и на локалној телевизији и огласној
табли општине Велико Градиште.

Захтеви  за  регрес  за  вештачко  осемењавање  говеда,
пољопривредна газдинства подносе два пута годишње и то:

за осемењавања извршена у периоду новембар 2015 – мај
2016. године захтев се подноси од до 30. јуна 2016.
године;
за осемењавања извршена у периоду јун – октобар 2016.
године захтев се подноси од октобра до 05. новембра
2016. године.

Комисија за расподелу и контролу управљања средствима
Буџетског  фонда  за  пољопривреду  и  рурални  развој  за
2016. годину утврђује да ли су испуњени прописани услови
за  остваривање  права  на  коришћење  регреса  за
репродуктивни  материјал  (осемењавање  крава)  и  доноси

http://www.velikogradiste.rs


Одлуку  о  исплати  регреса  за  репродуктивни  материјал
(осемењавање  крава).  Комисија  ће  разматрати  пристигле
захтеве,  у  периоду  од  1.  до  15.07.2016.  године  и  у
периоду од 6. до 21.11.2016. године.

Средства  се  одобравају  корисницима  који  испуњавају
услове, редом на основу поднетих комплетних захтева, до
утрошка расположивих средстава

Детаљне информације могу се добити у Општинској управи
Општине Велико Градиште, Одељење привредни и економски
развој и дијаспору, канцеларија бр. 5. или на  телефон:
012/ 660-444 од 7-14 сати, сваког радног дана у периоду
трајања Јавног позива.
ПОТРЕБНУ  ДОКУМЕНТАЦИЈУ  ЗА  ПРИЈАВУ  можете  преузети  у
канцеларији Одељења за привредни и економски развој и
дијаспору или у канцеларији Сарадника за пољопривреду у
просторијама Националне службе за запошљавање. 

ЈАВНИ ПОЗИВ 2.

за доделу средстава из буџета општине Велико Градиште за 
 унапређење рада постојећих и успостављање нових организација

пољопривредних произвођача и прерађивача

 

Предмет  јавног  позива  је  додела  средстава  из  буџета
општине  Велико  Градиште  у  циљу  побољшања  рада  и
проширења  активности  Удружења  пољопривредника  на
територији општине Велико Граљдиште  током 2016. године.

Износ подстицаја по кориснику је до 100%  од укупног
износа  предвиђених  средстава,  а  максимално  100.000
динара по једном захтеву. 

Право  учешћа  имају  Удружења  и  задруге  из  области
пољопривредне  производње  и  друге  асоцијације



пољопривредних  произвођача.

Уз захтев се подноси следећа документација:
Потписана  Изјава  да  не  постоји  захтев  за  исто
улагање у другим јавним фондовима;
Потврда да је корисник измирио доспеле обавезе  по
раније  одобреним  захтевима  финансираним  из
средстава  буџета  општине  Велико  Градиште;
Доказ  да  је  корисник  уписан  у  одговарајући
регистар
Доказ о економску одрживост кроз форму пројекта.
Пројекат треба да буде усклађен са Обрасцем који
је објављен од стране локалне самоуправе и који је
саставни део апликационог формулара. 

Учесници  јавног  позива  подносе  захтев  са  потребном
документацијом у штампаном облику на писарници Општинске
управе  Општине  Велико  Градиште.  Образац  захтева  са
осталом документацијом може се преузети у  просторијама
Општинске управе – канцеларија број 1. улица Житни трг
број  1.  или  на  интернет  страници
www.velikogradiste.org.rs.
Оглас се објављује и на локалној телевизији и огласној
табли општине Велико Градиште.
Ова мера ће бити спроведена од стране Општинске управе
Општине  Велико  Градиште,  а  на  основу  Конкурса  који
расписује Председник општине. Конкурс ће бити отворен до
утрошка средстава, а најкасније до 15.11.2016. године.

Достављени захтеви ће бити административно проверени од
стране  Одељења  за  привредни  и  економски  развој  и
дијаспору  Општинске  управе  општине  Велико  Градиште  у
смислу  комплетности,  административне  усаглашености  и
прихватљивости  инвестиције.  Захтеви  који  испуњавају
услове и прихватљиви су, биће бодовани и финансирани до
висине средстава назначени за ову меру.

Комисија за расподелу и контролу управљања средствима



Буџетског  фонда  за  пољопривреду  и  рурални  развој  за
2016. годину утврђује да ли су испуњени прописани услови
за остваривање права на коришћење ових средстава.
Исплата средстава врши се на основу решења Председника
општине,  а  на  предлог  Комисије,  која  врши   одабир
корисника  средстава  (бодовање),  једном  месечно,  а
рангирање ће бити по редоследу поднетих захтева.

Детаљне информације могу се добити у Општинској управи
Општине Велико Градиште, Одељење привредни и економски
развој и дијаспору, канцеларија бр. 5. или на  телефон:
012/ 660-444 од 7-14 сати, сваког радног дана у периоду
трајања Јавног позива.

ПОТРЕБНУ  ДОКУМЕНТАЦИЈУ  ЗА  ПРИЈАВУ  можете  преузети  у
канцеларији  Одељења  за  привредни  и  економски  развој  и
дијаспору  или  у  канцеларији  Сарадника  за  пољопривреду  у
просторијама Националне службе за запошљавање. 

ЈАВНИ ПОЗИВ 3.

за доделу средстава из буџета општине Велико Градиште за
  обнављање пољопривредног производног потенцијала нарушеног
елементарним непогодама и катастрофалним догађајима и увођење

одговарајућих превентивних активности

 

Предмет  јавног  позива  је  додела  средстава  из  буџета
општине Велико Градиште за регресирање дела трошкова за
премију осигурања усева, плодова, вишегодишњих засада,
расадника и животиња у 2016. години.

Износ  подстицаја  је:  30%  од  висине  уплаћене  премије
осигурања. 

Право  учешћа  на  јавном  позиву  имају  физичка  лица  –
носиоци  регистрованог  пољопривредног  газдинства  у
активном  статусу,  са  пребивалиштем  и  производњом  на



територији општине Велико Градиште

Уз захтев се подноси следећа документација:
Потписана  Изјава  да  не  постоји  захтев  за  исто
улагање у другим јавним фондовима;
Потврда да је корисник измирио доспеле обавезе  по
раније  одобреним  захтевима  финансираним  из
средстава  буџета  општине  Велико  Градиште;
Оригинал полисе осигурања издата од стране друштва
за  осигурање   код  кога  је  подносилац  захтева
осигуран у периоду од 01. новембра претходне до
31. октобра текуће године;
Потврда  о  извршеном  плаћању  укупне  премије
осигурања;
Извод  из  регистра  пољопривредног  газдинства  о
сточном  фонду  (говеда)  које  издаје  Управа  за
трезор за 2016. годину;
Фотокопија  личне  карте  носиоца  регистрованог
пољопривредног газдинства;
Фотокопија картице из банке са бројем наменског
рачуна.

Учесници  јавног  позива  подносе  захтев  са  потребном
документацијом у штампаном облику на писарници Општинске
управе  Општине  Велико  Градиште.  Образац  захтева  са
осталом документацијом може се преузети у  просторијама
Општинске управе – канцеларија број 1. улица Житни трг
број  1  или  на  интернет  страници
www.velikogradiste.org.rs.
Рок за подношење захтева је 05.11.2015 године.  Оглас се
објављује  и  на  локалној  телевизији,  огласној  табли
општине Велико Градиште и месним канцеларијама.
Комисија за расподелу и контролу управљања средствима
Буџетског фонда за пољопривреду и рурални развој за 2015
годину утврђује да ли су испуњени прописани услови за
остваривање права на коришћење регреса полисе осигурања
пољопривредне  производње  и  доноси  Одлуку  о  исплати



регреса за полису осигурања.
Средства  се  одобравају  корисницима  који  испуњавају
услове, редом на основу поднетих комплетних захтева, до
утрошка расположивих средстава.
Детаљне информације могу се добити у Општинској управи
Општине Велико Градиште, Одељење привредни и економски
развој и дијаспору, канцеларија бр. 5. или на  телефон:
012/ 660-444 од 7-14 сати, сваког радног дана у периоду
трајања Јавног позива.

Ову одлуку објавити у средствима јавног информисања.

За  спровођење  ове  одлуке  задужује  се  Одељење  привредни  и
економски  развој  и  дијаспору  и  Комисија  за  расподелу  и
контролу управљања средствима Буџетског фонда за пољопривреду
и рурални развој општине Велико Градиште.

ПОТРЕБНУ  ДОКУМЕНТАЦИЈУ  ЗА  ПРИЈАВУ  можете  преузети  у
канцеларији  Одељења  за  привредни  и  економски  развој  и
дијаспору  или  у  канцеларији  Сарадника  за  пољопривреду  у
просторијама Националне службе за запошљавање. 

Председник општине
Драган Милић

 

 

Општина  Велико  Градиште
потписала  Уписницу  Повеље  о

https://velikogradiste.rs/2016/04/opshtina-veliko-gradishte-potpisala-upisnitsu-povele-o-rodnoj-ravnopravnosti-na-lokalnom-nivou/
https://velikogradiste.rs/2016/04/opshtina-veliko-gradishte-potpisala-upisnitsu-povele-o-rodnoj-ravnopravnosti-na-lokalnom-nivou/


родној  равноправности  на
локалном нивоу
Општина Велико Градиште је, 22. априла, на иницијативу Одбора
за равноправност жена и мушкараца Савета европских  градова и
региона и Сталне конференције градова и општина приступила
потписивању Уписнице Европске повеље о родној равноправности
на локалном нивоу. Потписивањем Повеље општина се обавезала да
ће следити принципе родне равноправности и спроводити одредбе
Повеље у локалној средини.

Позиву да присуствују свечаном потписивању Уписнице одазвале
су се чланице невладиних организација, удружења жена из насеља
Тополовника и Бискупља, удружења Рома са територије општине
Велико  Градиште,  жене  руководиоци  институција  локалне
самоуправе и служба Општинске управе са начелницом, чланице
Општинског већа и одборнице и председница Скупштине општине
док су мушки део учесника чинили председник општине и заменик
председнице Скупштине.

“Иако је начело родне равноправности и недискриминације једно
од основних начела људских права, оно се у довољној мери не
поштује. Потребно је, стога, обезбедити једнаке могућности за
све,  односно  равноправно  учешће  у  планирању,  доношењу  и
спровођењу одлука које сe тичу положаја жена и мушкараца.
Општини у наредном периоду предстоји израда Локалног акционог
плана за унапређивање положаја жена и родне равноправности за
период 2016-2020. године па се очекује учешће свих кључних
актера“,  најавила  је  Снежана  Милорадовић,  шеф  Кабинета  и
повереник  Мреже  за  родну  равноправност  Сталне  конференције
градова и општина, позвавши присутне да се одазову позиву за
сарадњу на изради Плана како би се сви заједно бавили овим
проблемима и тражили најбоља решења.

Поздравивши присутне, председник општине, Драган Милић, рекао
је: “Данас смо направили мали изузетак и позвали већином жене.

https://velikogradiste.rs/2016/04/opshtina-veliko-gradishte-potpisala-upisnitsu-povele-o-rodnoj-ravnopravnosti-na-lokalnom-nivou/
https://velikogradiste.rs/2016/04/opshtina-veliko-gradishte-potpisala-upisnitsu-povele-o-rodnoj-ravnopravnosti-na-lokalnom-nivou/


То није равноправност, али је начин да укажемо на тренутни
положај жена у друштву.“.

Он је додао да се општина обавезује да ће следити принципе
родне равноправности и спроводити одредбе Повеље те да су
буџетом општине издвојена средства за подршку програму родне
равноправности  и  израду  локалног  акционог  плана  који  ће
јавност  укључити  у  процес  доношења  одлука  и  њихове
реализације.  Такође,  истакао  је  значај  сарадње  са
Координационим телом за родну равноправност Владе Србије и
Сталном конференцијом градова и општина где кроз Мрежу за
родну равноправност општина добија потребну подршку.

“У Општинској управи, поред начелнице Управе и руководиоци
свих одељења су жене, а половина директора јавних предузећа и
установа су такође жене. Мањи број их је међу одборницима
Скупштине и члановима Општинског већа па је потребно да се и
на  овом  пољу  активније  ангажују.“,  истакао  је  Милић  и
напоменуо да када говоримо о положају жена не можемо, а да не
говоримо и о другим угроженим и осетљивим друштвеним групама
као  што  су  деца,  омладина,  особе  са  инвалидитетом,  Роми,
избеглице… “Наш је задатак да водимо рачуна о свима подједнако
и да кроз разне области настојимо да нађемо најбоља решења за
побољшање њиховог положаја у друштву.“.

Општина је 2012. године покренула посебан социјални програм,
усвојивши Одлуку о проширеним правима из социјалне заштите
којом  су  обезбеђена  посебна  права  на  дечји  и  родитељски
додатак  за  новорођено  дете,  на  помоћ  породици  за  сваки
новосклопљени  брак,  на  накнаду  трошкова  исхране  ученицима
основних школа и предшколског програма, на накнаду трошкова
превоза редовним ученицима средњих школа и редовним студентима
који  се  финансирају  из  буџета,  на  накнаду  трошкова  за
вантелесну оплодњу и на бесплатне услуге предшколске установе
за свако треће и наредно дете.

Кроз Exchange 4 програм, са Сталном конферецијом градова и
општина, 2014. године започет је Пројекат „Брига о старима –



узвраћање услуга“, а затим и програм пружања услуге “Помоћ у
кући”, финасиран из буџета општине, кроз који су  оспособљене
геронтодомаћице за самосталан рад и помоћ старим лицима.

“Настојимо,  такође,  да  подржимо  женско  предузетништво  као
важан вид самозапошљавања, а и представнице удружења жена из
Тополовника  и  Бискупља  су  изузетан  пример  женског
ангажовања.“,  оценио  је  председник.

Говорећи о ромској заједници, додао је да од 2013. године
општина  учествује  у  пројекту  Министарства  просвете  “Друга
шанса“ кроз који је успешно школовано преко 30 одраслих Рома,
након чега су неки завршили и стручну обуку. Општина редовно
учествује и у донацијама ромској деци кроз школски прибор,
новогодишње  пакетиће,  одећу  и  слично.  У  ромском  насељу
изграђен је спортски терен и игралиште за децу. Сарадња са оба
ромска друштва са територије општине је веома добра тако да
ромска деца сада иду редовно у школу што је предуслов за
њихово успешно укључивање у заједницу, а одзив је одличан и у
предшколској установи.

“Најмлађима, кроз образовање и спорт, настојимо да створимо
најбоље  услове  како  би  имали  бољу  будућност.  Школама  смо
обезбедили интерактивне табле, а спортским клубовима редовно
обезбеђујемо потребну помоћ. Преко хиљаду деце у општини се
бави спортом где постижу најбоље резултате и тиме их скрећемо
са пута дроге и насиља. Имамо и велики број одличних ученика и
“вуковаца“ и тај труд увек награђујемо. Што се тиче настојања
да  свима  њима  осигурамо  једнаке  шансе  и  заштитимо  их  од
дискриминације,  одличну  сарадњу  имамо  са  школама,  Дечјим
вртићем, Домом здравља, Центром за социјални рад, Полицијском
станицом  и  судовима.  Увек  ћемо  остати  отворени  за  ваше
предлоге  и  сугестије  као  и  прихватање  оправдане  критике“,
завршио је председник општине, позвавши присутне да се не
устручавају да их изложе и да разговарају о томе кад год буде
потребе.

Присутнима  се  обратила  и  председница  Скупштине  општине,



Браниславка  Шуловић,  подсетивши  да  је  прва  жена  на  челу
Скупштине у Великом Градишту као и да је потребно да се жене
изборе за своју улогу и права у чему имају и подршку закона.
Она је позвала одборницу Скупштине, Љубимку Блажевић, такође
са дугогодишњим политичким ангажовањем у локалној самоуправи,
да изнесе своје мишљење о положају жена у политици и друштву.

Госпођа  Блажевић,  једна  од  најангажованијих  одборница,
изразила  је  своје  задовољство  покретањем  питања  родне
равноправности и наду да оно неће остати само мртво слово на
папиру те додала да њена подршка неће изостати.

Потписивање Уписнице Повеље о родној равноправности пропраћено
је бурним аплаузом, а општина Велико Градиште се на тај начин
и  званично  прикључила  локалним  самоуправама  Европске  уније
које су се обавезале на поштовање овог принципа.

Европска повеља о родној равноправности на локалном нивоу

ВИДЕО ПРИЛОГ

 

 

http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/Brosura_POVELJA_200x200_Final_2012_WEB_1str.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=wD_o2s0fjDU
http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/M03_3371.jpg
http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/M03_3372.jpg
http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/M03_3373.jpg
http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/M03_3374.jpg


 

 

 

 

http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/M03_3375.jpg
http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/M03_3376.jpg
http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/M03_3377.jpg
http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/M03_3378.jpg
http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/M03_3380.jpg
http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/M03_3384.jpg
http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/M03_3386.jpg
http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/M03_3387.jpg


 

 

Забрана  постављања
привремених  покретних
објеката на делу шетне стазе
на Сребрном језеру
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ОПШТИНА ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Општинска управа

Одељење за инспекцијске послове

Бр. 355-191/2016-04

Датум: 22.04.2016. године

ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ОБАВЕШТЕЊЕ

http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/M03_3390.jpg
http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/M03_3391.jpg
https://velikogradiste.rs/2016/04/zabrana-postavlana-privremenih-pokretnih-objekata-na-delu-shetne-staze-na-srebrnom-jezeru/
https://velikogradiste.rs/2016/04/zabrana-postavlana-privremenih-pokretnih-objekata-na-delu-shetne-staze-na-srebrnom-jezeru/
https://velikogradiste.rs/2016/04/zabrana-postavlana-privremenih-pokretnih-objekata-na-delu-shetne-staze-na-srebrnom-jezeru/
https://velikogradiste.rs/2016/04/zabrana-postavlana-privremenih-pokretnih-objekata-na-delu-shetne-staze-na-srebrnom-jezeru/


Поштовани суграђани,

Обавештавамо вас да је у складу са Одлуком о ограничењу права
постављања  привремених  покретних  објеката  на  левој  страни
шетне стазе на Сребрном језеру („Сл.гл.опш.Велико Градиште“,
бр.7/2014) земљиште са леве стране шетне стазе, гледано од
„Градиштанске  преграде“  проглашено  зоном  ЗАБРАНЕ  постављања
привремених покретних објеката (киосци, тезге, инпровизоване
тезге и сл.) који служе за продају разних производа, како на
јавним  површинама  тако  и  у  приватним  парцелама  осим,  за
привремене покретне објекте одређене намене у склопу башта
угоститељских објеката.

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ

Забрана извођења грађевинских
радова  на  подручју
туристичко-рекреативног
насеља Бели Багрем
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ОПШТИНА ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Општинска управа

Одељење за инспекцијске послове

Бр. 355-190/2016-04

Датум: 22.04.2016. године

ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

https://velikogradiste.rs/2016/04/zabrana-izvo-ena-gra-evinskih-radova-na-podruchju-turistichko-rekreativnog-nasela-beli-bagrem/
https://velikogradiste.rs/2016/04/zabrana-izvo-ena-gra-evinskih-radova-na-podruchju-turistichko-rekreativnog-nasela-beli-bagrem/
https://velikogradiste.rs/2016/04/zabrana-izvo-ena-gra-evinskih-radova-na-podruchju-turistichko-rekreativnog-nasela-beli-bagrem/
https://velikogradiste.rs/2016/04/zabrana-izvo-ena-gra-evinskih-radova-na-podruchju-turistichko-rekreativnog-nasela-beli-bagrem/


 

ОБАВЕШТЕЊЕ

 

Поштовани суграђани,

Обавештавамо вас да је у складу са Одлуком о режиму изградње
објеката на подручју Сребрног језера у току туристичке сезоне
(„Сл.гл.опш.Велико  Градиште“,  бр.7/2015)  на  подручју
туристичко-рекреативног  насеља  Бели  Багрем  у  временском
интервалу  од  01.07.  до  31.08.  текуће  године  привремено
ЗАБРАЊЕНО извођење грађевинских радова осим, неопходних радова
на  инвестиционом  одржавању,  завршних  радова  и  радова  на
ентеријеру објеката.

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ

 

 

Нове  туристичке  табле
дочекују посетиоце
Припреме за туристичку сезону у Великом Градишту и Сребрном
језеру  приводе  се  крају.  Туристичка  организација  општине
поставила је ових дана нове туристичке мапе на две локације.

У граду је мапа постављена на централном месту, код градске
пијаце и чесме, где се налазе и бројни кафићи, а сви туристи
обавезно  прођу  овим  правцем.  Како  се  општина  налази  на
EuroVelo  6  рути,  многобројни  бициклисти  овде  сврате  на

https://velikogradiste.rs/2016/04/nove-turistichke-table-dochekuju-posetiotse/
https://velikogradiste.rs/2016/04/nove-turistichke-table-dochekuju-posetiotse/


снабдевање.

Друга,  велика  мапа  налази  се  на  самом  улазу  у  атрактивну
туристичку  дестинацију  у  развоју,  насељу  Рам.  Осим,  већ
надалеко познате, Рамске тврђаве овде се налазе и келтски и
римски археолошки локалитети, а EuroVelo 6 баш овде улази у
општину Велико Градиште. Посетиоци стижу скелом која спаја
банатску  и  градиштанску  обалу  Дунава.  На  рамској  страни
дочекује их споменик српским јунацима из Првог светског рата,
подигнут  прошле  године  приликом  обележавања  стогодишњице
пробоја, када су на овом месту изгинули бранећи Стиг и Србију.

На  мапама  су  обележене  све  институције,  спортски  терени,
ресторани и атрактивне локације у граду и на Сребрном језеру
па је на туристима само да се одлуче шта да посете. Оно што не
нађу  на  мапи,  наћи  ће  на  сајту  општине  и  Туристичке
организације.

 

http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/DSC_1721.jpg
http://velikogradiste.rs/wp-content/uploads/2016/04/IMG_2331.jpg

